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Den næste sag på dagsordenen var: 

Tredje behandling af forslag til lov om 
udmøntning af en skillemønt i anledning af 
tronskiftet den 14. januar 1972. 

(Anden behandling af lovforslaget (nr. 20) 
findes i tidenden sp. 3900). 

Der var ikke stillet ændringsforslag. 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Ingen bad om ordet. 

Lovforslaget 
vedtoges med 125 stemmer mod 15; 4 med- 
lemmer tilkendegav, at de hverken stemte 
for eller imod. 

Anden næstformand (II anne Budtz): 
Lovforslaget vil nu blive tilstillet statsmini- 
steren. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Tredje behandling af forslag til lov om æn- 
dring af lov om Danmarks erhvervsfond. 

(Anden behandling af lovforslaget (nr. 60) 
findes i tidenden sp. 3905). 

Der var ikke stillet ændringsforslag. 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Ingen bad om ordet. 

Lovforslaget 
veiltOges enstemmigt med 147 stemmer. 

Anden næstformand (Hanne Bucltz): 
Lovforslaget vil nu blive tilstillet statsmÎni- 
steren. 

Den sidste sag på dagsordenen var: 

Tredje behandling af forslag til finanslov 
for finansåret 1. april 1972-31. marts 1973. 

(Anden behandling af finanslovforslaget 
(nr. 31) findes i tidenden sp. 3077, finansud- 
valgets tillægsbetænkning i tillæg D. sp. 
3265). 

Der var stillet 306 ændringsforslag i til- 
lægsbetænkningen. 

Uden for tillægsbetænkningen var der 
stillet 16 ændringsforsalg af økonomi- og 
budgetministeren (se tillæg D. sp. 3693). 

Anden næstformand (H anne Budtz): Jeg 
kan meddele, at jeg agter at gennemføre 
hele tredje behandling af lovforslaget i dag. 
Forhandlingen drejer sig i første omgang om 
de stillede ændringsforslag, men af praktiske 
grunde vil også finanslovforslaget som hel- 
hed kunne omtales, og jeg skal efter henstil- 
ling fastsætte følgende forlængede taletider: 
for ordførere 45 minutter i første omgang og 
20 minutter i anden omgang, for andre med- 
lemmer 20 minutter i første omgang og 10 
minutter i anden omgang. 

Lysliolt Hansen: Jeg skal til indledning 
anbefale, at man stemmer for alle de af mi- 
nistrene stillede ændringsforslag såvel i som 
uden for tillægsbetænkningen. 

Derimod skal jeg anbefale, at man stem- 
mer imod det af venstre og konservative 
stillede ændringsforslag nr. 74, der har til 
formål både med hensyn til beløbets stør- 
relse og dets anvendelsesområde at bibe- 
holde den hidtidige ordning for udenrigsmi- 
nisteriets støtte til den del af det internatio- 
nale humanitære hjælpearbejde, der vedrø- 
rer undertrykte folk eller folkegrupper. De 
to partier vil ved deres ændringsforslag be- 
grænse støtten til ofrene for undertrykkel- 
sen af den afrikanske befolkning i den syd- 
lige del af Afrika og bevare beløbet på de 
hidtidige iy2 mill. kr., mens regeringen fore- 
slår, at dér anvendes 6% mill. kr., og i over- 
ensstemmelse med socialdemokratiets politik 
ønsker, at der af dette beløb kan stilles 
penge til rådighed til såvel; humanitær som 
uddannelsesmæssig bistand til undertrykte 
folk eller folkegrupper, således at bistanden 
kan formidles såvel gennem internationale 
organisationer som gennem frihedsbevægel- 
ser. Vi er i socialdemokratiet meget tilfredse 
med, at, vi nu finder en løsning på dette 
problem, som flere år i træk har givet anled- 
ning til drøftelser under finanslovbehandlin- 
gen. 

Jeg må ligeledes anbefale, at man stem- 
mer imod det af VKR-partierne stillede 
ændringsforslag nr. 278, der betyder, at den 


